Iam, Si trusty sees e terra speratur quae semen. non ex-
ceperit, qui demum bine moratas progenies expectes, si non
temporefuerint christiana doctrine institutae?Ex quo colligi-
mus iure, quum fides id aetatis usque eo languerit ut in multis
pena sint intermortua, sacrae catechesis tradendae officium
vel negligentius persolvi, vel praetermitti omnino. Perperam
enim ad habendam excusationem quis dixerit, esse fidem gra.
tuito munere donatam nobis atque in sacro baptismate cuique
inditam. Equidem utique quotquot in Christo baptizati sumos
fidei habito aug-emur, sed divinissimum hoc semen non ascesr-
dr.'t..... et Tacit ramos magnas 3 permissum sibi ac veluti virtu -

te insita. Est te in Nomine, ab exortu, intelli,endi vis: ea ta-
men materno indiget verbo, que quasi excitata in actum, ut
aiunt, exeat. Haud aliter christiano homini accidit, qui, renas-
cens ex aqua et Spiritu Sancto, conceptam serum affert fidem;
eget .timen Ecclesiae institutione, ut ea ali augerique possit

Ioan. IX, 36.
Iud. 10.
Marc. IV, 32.
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fructumque (erre. ldcirco Apostolus scribebat: Fides ex audi-
tu, azsditus autem per verbum Christi1; institutionis autem
necessitudinem ut ostenderet, addit: audient sine
pruedicante? `'.

Quod si, ex huc usque explicatis, religiosa populi eruditio
quanti momenti sit ostenditur, curse Nobis quam qod maxi-
me esse oportet, ut Doctrinae sacre praeceptio, qua, ut Be.
nedicti XIV decessoris Nostri verbis utamur, ad Dei gloriam
et ad animarum salutem nihil utilius est institutum. 3 vigeat
semper aut, sicubi negligitur, restituatur..- Volentes igitur,
Venerabiles Fratres, huic gravissimo supremi apostólatus of-
ficio satisfacere, atque unum paremque mórem in re tanta
ubique esse; suprema Nostra auctoritate, quae suquuntur, in
dioecesibus universis, observancia et exequenda constituimus
districteque mandamus.

I. Parochi universi, a c generatim quotquot animarum cu-
ram gerunt, diebus dominicis ac festis per annum, nullo ex-
cepto, per integrum home spatium, pueros et puellas de iis,
quae quisque credere agereque debeant ad salutem adipi-
scendam, ex catechismi libello erudiant,

II. Iidem, static anni temporibus pueros ac puellas ad Sa-
cramenta Poenitentiae et Confirmationisrite suscipienda prae-
parent, continenti per dies plures institutione.

III. Item, ac peculiari omnino studio, feriis omnibus Qua.
dragesimae atque aliis, si opus erit, diebus post festa Pascha-
lia, aptis praeceptionibus et hortationibus adoloscentulos et
adoloscentulas sic instruant, ut sail'cte sancta primum de alta-
ri libent.

IV. In omnibus et singulis paroeciis consociatio canonice
instituatur, cui vulgo nomen Congregado Doctrinae chri-
stianae. Ea parochi, praesertim ubi sacerdotum Humerus sit
exiguus, adiutores in catechesi tradenda laicos habebunt, qui
se huir dedent magisterio turn studio gloriae Dei, turn ad sa-
cras lucrandas indulgentias, quas Romani Pontífices largissi-
me tribuerunt.

V. Maioribus in urbibus, finque its praecipue ubi universi-
tates studiorum, lycea, gymnasia patent, scholae religionis
fundentur ad er udiendam fidei veritatibus vitaeque christianae
institutis iuventam, quae publicas scholas celebrat, ubi reli-
giosae reí mentio Hulla iniicitur.

1 Rom. 10, '17.
lb, 14.

3 Const. Etsi ,z i7i zrt, 13,
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VI, Quoniam vero, hac praesertim tempestate, grandior
aetas non secus ac puerilis religiosa eget institutione; parochi
universi ceterique animarum curam gerentes, praeter consue-
tam homillam de Evañgelio, quae festis diebus omnibus in
parochiali Sacro est habenda, ea dora quam opportuniorem
duxerint ad populi frequentiam, illy tantum excepta qua puew

ri erudiuntur, catechesim ad fideles instituant, facili quidem
sermone et ad captum accommodato. Qua in re Catechisma
Tridentino utentur, eo utique ordine ut quadriennii vel quin
quennii spatio totam materiam pertractent quae de Symbolo
est, de Sacramentis, de Decalogo, de Oratione et de praece-
ptis Ecclesiae.

Haec Nos quidem, Venerabiles Fratres, auctoritate apo-
stolica constituimus et iubemus. Vestrum modo erit efficere
ut, in vestry cuiusque dioecesi, nulls mora atque integre ex-
ecutioni mandentur; vigilare porro et pro auctoritate ' vestry.
cayere, ne quae praecipimus oblivioni dentur, vel, quod idem
est, remisse oscitanterque impleantur. Quod ut reapse vite-
tur; illud assidue commendetis et urgeatis oportet, ut parochi
ne imparati catechesis praeceptiones habeant, sed diligente
prius adhibita praeparatione; ut ne loquantur humanae sa-
pientiae verba, sed, in simplicitate cordis et sinceritate Dei [,
Christi exemplum sectentur, que quamvts abscondita eructa-
ret a constitutione mundi 2. loquebatur tatuen omnia in paya
bolis ad turbas et sine paraboUs non loquebatur eis 3. Id ipsum
et Apostoles, a Domino institutos, praestitisse novimus; de
quibus Gregorius Magnus aiebat: Curaverunt summopere
yudr.'baas populis plana, et capahilia non summa atque ardua
praedware . Ad religionem autem quod attinet, homines ma-
gnam partem rudibus, hac tempestate nostra cunt accen-
sencli.

Nolimus porro, ne ex eiusmodi simplicitatis studio persua-
deat quis sebe, in hoc genere tractando, nullo labore nullaque
meditatione opus esse; quin immo maiorem plane, quam
quodvis genus aliud, requirit. Facilius longe est teperete ora-
torem, que copiosse dicat ac splendide, quam catechistam que
praeceptionem habeat omni ex parte laudabilem. Quacumque
igitur facilitatem congitandi et eloquendi quis a natura sit na-
ctus, hoc probe teneat, numquam se de chistiana doctrina ad

Cor. 1, ..2.
2 Matth. XIII, :35.
3 lb. 3'i.
'I Moral. I. XVII. cap. 26
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puerus vel ad populum cum animi fructu esse dicturum, nisi .

multa commentatione paratum atque expeditum. Falluntur
sane qui plebis imperitia ac tarditate fisi, hoc in re negligen-
tius altere se posse autumant. E contrario, quo quip rudiores
nactus sit auditores, eo maiore studio ad diligentia utatur
oportet, ut sublimissimas veritates, adeo a vulgari intelligen--
tia remotas, ad obtusioieni imperitorum aciem accc,mmodent
quibus seque ac sapientibus, ad aeternam beatitatem adipi-
scendam sunt necessariae.

Ism igitur, Venerabiles Fratres, Mosis verbis, in hac po
strema litterarum Nostrarum fiarte, liceat vos alloqui: Si quis
est Domini, aungatuy mihi i. Advertite, rogamus quaesumus-
que, quanta animarum Glades ex una divinarum rerum igno-
ratione veniat. Multa forre utilia planeque laudatione digna, in
vestry cuiusque dioecesi, sunt a vobis institute in commissi
gregis commodum: velitis tamer, prae omnibus, quanta pote-
stis contentione, quanto studio, quinta assiduitate hoc curare
atque urgere, ut doctrinae christianae notitia cunctorum per
vadat animos penitusque imbuat. Unusquisque, Petri Apostoli
utimur verbis, smut accepit gratiam, in alteyiclyum illani ad-
ministrantes, sicut poni dispensatores multiformis gratiae
Dei 2.

Diligentiam industriasque vestras, beatissima Virgine irn
maculata intercadente, fortunet vobis Apostolica benedictio,
quam, testem caritatis Nostrae ac caelestium gratiarum aus-
picem, vobis et clero ac populo cuique credito amantissime
irn pertimus.

Datum Romae, spud Sanctum Peti'um die XV Aprilis
1VIDCCCCV, Pontificatus Nostri anno secundo.

Pivs 1'P. X.

1 Exod. YXXII, '6i
2. I, Par. IV. 10.

CONGREGACIONCS ROMANAS

EX S. C. EPISCOPORUM FT REGULARIUM

BAMBERGEN

TRA NS LATIoN IS
Confirmatur remoi;io oeconomica cuiusdam parochi eiusque transYatio

ad aliud beneficium.

loannes 1V' a. 1897 renuntiatus est parochus cuisdam
loci in Dioecesi Herbipolensi, sed anno insequenti cum au-
ctoritatibus civilibus gavia habere coepit dissidia; quae in
dies excreverunt hac etiam de causa quod, juxta Bava-
riae lobes, parochiali rnuneri officium est adnexum regendi et
inspiciendi Gubernii nomine et mandato publicas scholas. Res
itaque eo processerunt ut Ordinarius dioecesanus pluries pa-
rochum gravitet' admonere debuerit. eique pariter decreto
praesertim 29 Febr. 1901 renuntiationem paroeciae et optio-
nem ad simplex beneficium imposuerit. At parochus nihili fa-
ciens episcopali decreto, graviores quoque disensiones cum
civili potestate imprudentes fovit Quare Episcopus iterum de-
creto, 15 Martii 1901 praescriptam traslationem parocho intra
tres dies sub poem remotionis a paroecia implendam iussit;
addita insuper prima monitione canonice ob neglectum prae
ceptum petendi aliud beneficium.

A quo decreto parochus Ioannes N..,.. ad Archiepiscopum
Bambergensem appelavit, qui tatuen die 31. Oct. 1901 sen:-
tentiam Episcopi Herbipolensis pleno confirmavit. Tunc piro
chus, posthabito iure provocandi in tertia instantia apud ter-
tium Bavariae Episcopum a Nuntio Apostolico eligendum vi
privilegii a Pio IX Breve Nemo ignorat concessi, supremo Se-.
dis Apostolicae iudicio sisteri maluit.

ALLEGATIONES PAROCriI.-Ipso contendit iniuste .canonicam
monitionem ab Ordinario sibi inflictam esse; in decreto enim
24 Febr. 1901 nullum praeceptum sed mecum Episcopi deside-
rium quoad paroeciae renuntiationem continebatur. Hine,
cum nemo teneatur propriis iuribus valedicere ad votum su-
perioris implendum, parochiali beneficio non abdicavit; eo vol
manis quod Episcopus in sun decreto nullam supe decisionis
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i-ationem attulerit: Praeterea addit contra canonices santio-
nes et praecipue contra Conc. Trid. (Sess. 21, c. 6 de Reform.)
militare irnpositarn sibi a paroecia amotionem; enimvero
Episcopus veram rerum cognitionem non habuit, nec habere
voluit, quum et testes audire et inquisitionem peragere negle-
xisset. Ceterum dissidium cum laica autoritate, de quo ipsa
tantum est iudex competens, non est ratio sufficiéns pro paio
cho inamovibili destituendo.

ALLEGATIONES ARCI-IIEPISCOPI. -Ex adverso Bambergensis
Archiepiscopus animadvertit Episcopum Herbipolensem side
in procedendo sive in iudicando non errase. Non erravit in
procedendo: turn quia Episcopus est incompetens in dissidiis
parochum tamquam Inspectorem scholasticum inter et civiles
magistratus exortis iudicandis., quod ad Gubernium pertinet;
turn quia accusationes adversum parochum prolatae per ip
sius rei confessionem porque publicam notorietatem satis in
propatulo Brant, quin opus esset testes audiendi atque inqui-
sitionem instituendi. Sed Hoque Episcopus erravit in iudican-
do: sive quia parochus morali impossibilitate detinebatur abs-
.que gravi fidelium scandalo fungendi muriere parochiali ob
notissima dissidia sive quia in potestate Ordinarit est moni-
tione canonica validi rescripti, quod in rem iudicatam trati-
sierit, adimplementum urgere.

DUBTUM. Ant et qUdniOdO confiyynandLtm sit decretum Ar-
chiepiscopi Bambergesis in casu?

RESOLUTIO. S. Congregatio .EE. et RR., die 13 Maii 1
omnibus perpensis rescripsit, Decretum esse cozafrmaztrlum.

COLLIUFIS
1.° Ad iuris tramitem parochus sive amovibilis sive inamo-

vibilis dupliciter a propria paroecia a moveri potest, vel per
vel per oeconoYnican remotionem.privationern